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عکس‌نوشت

کیانوش عیاری و شــادروان رضا صفایی ســال‌ها در 
همســایگی هم در یکی از مجتمع‌های مسکونی مرکز 
تهران زندگی می‌کردند. اگر صفایی را بهترین نمونه برای 
شــناخت جایگاه کارگردان در سینمای نیمه صنعتی 
قبل از انقــاب بدانیم، عیاری بهتریــن مصداق برای 
کارگردانانی است که در شــرایط سینمای نیمه‌اداری 
بعد از انقلاب بالیده‌انــد. این دو کارگردان همســایه 
درحالی‌که به ظاهر هیچ ارتباط و همسویی با هم ندارند 
و به‌عبارتی با هیچ چسب و سریشی بهم وصل و چسب 
نمی‌شوند، اما در یک نقطه مهم در بیان علایق و سلایق 
سینمایی بهم نزدیک می‌شوند: ستایش از شادروان رضا 

بیک‌ایمانوردی به‌عنوان یک اجرا‌کننده کامل.
بســیاری از علاقه‌مندان و دنبال‌کننــدگان عیاری از 
سخنان او در ســتایش از بیک ایمانوردی جا خوردند، 
اما مسئله عیاری در ســتایش از بیک‌ایمانوردی تأکید 
بر ابزاری اســت که بازیگر با چهره و بــدن در اختیار 
کارگردان قرار می‌دهد. ابزاری که از مسیر نمایشگری 
به بیان و بیانگری می‌رســد. عیاری بارها پیش از این 
با نکوهش بازیگرانی که بیانگــری را در بازیگری مقدم 
بر هر چیزی می‌دانند، تأثیر و تأثرات ایده‌های تئاتری 
در میان بازیگران ایرانی برای نزدیک شــدن به نقش و 
اجرا در سینما را مخرب‌ترین بخش محصول بازیگری 
در ســینمای ایران توصیف کرده. او بــا تأکید بر کار 
بیک‌ایمانوردی قصد دارد بر اهمیت پاک بودن ضمیر 
بازیگر از تئوری و رهایی ظاهر بازیگر از تمرین و تکرار 
صحه بگذارد. رضــا صفایی بارها در کتــاب خاطرات 
سینمایی خود از بی‌آلایشی بیک‌ایمانوردی گفته و او 

را ستوده.
 برای صفایی در یک پروژه تولید دو هفته‌ای یک فیلم 
تجاری درباره برشــی از زندگی عاطفی یک شخصیت 
خیالی که با کمک الگوهای روایی ملودرام فارسی چهره 
ستاره‌ها بسته‌بندی و عرضه می‌شود و چه برای عیاری 
در یک پروژه چندساله درباره همه زندگی یک شخصیت 
واقعی که با کمک عبــور از الگوهــای روایت تاریخی 
فارســی چهره بازیگران آشنایی‌زدایی می‌شوند، هدف 
ثبت نگاهی است که با آن سور عشق و سوز نفرت معنی 
و مرز سینما با همه هنرها دیوارکشی می‌شود. این نگاه 
محصول عمیق‌ترین و حرفه‌ای‌ترین رابطه کارگردان با 

بازیگر است.
رضا صفایی و کیانوش عیاری علاوه بر شــماره پلاک 
مجتمعی که در آن زندگی می‌کردند در ســتایش فهم 

مشترک از بازیگری سینما هم بهم می‌رسند.‌
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علیرضا محمودی 

غ  سومین سیمر
‌22بهمن 1383.تالار وحدت. اختتامیه بیست‌وســومین 
دوره جشــنواره بین‌المللی فیلم فجر. خسرو شکیبایی 
برای بــازی در فیلم »ســالاد فصل« ســاخته فریدون 
جیرانی ســیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش دوم مرد 
را از محمدعلــی نجفی دریافت می‌کنــد. این عکس را 
شهید محمد کربلایی‌احمد در حالی گرفته که در کنار نام 
شکیبایی از شهاب حسینی، اسماعیل سلطانیان، محسن 
قاضی‌مرادی و اسماعیل خلج به‌عنوان نامزدهای دیگر این 
بخش نام برده شــده بود. حمید دهقانپور، عزیز ساعتی، 
فرامرز قریبیان، حسین کرمی، منوچهر محمدی، داریوش 
مهرجویی و محمدعلی نجفی داوران بخش مسابقه سینمای 
ایران این دوره بودند.‌این سومین سیمرغی بود که زنده‌یاد 

خسرو‌شکیبایی بعد از »هامون« و»کیمیا« به خانه برد.

عکس: همشهری-حامد خورشیدی
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